
 

 

 

 

DOMOV VESALIUS, z. ú.  

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

 

platný od 1.1.2023 

 

 

Ubytování a stravování v jednolůžkovém pokoji se společným sociálním zázemím 

činí částku 410 Kč / 1 den (ubytování 225 Kč na den a strava 185 Kč na den).  

 

Výše uvedené úhrady jsou vždy pro jednu osobu. V této ceně je započítáno 

ubytování (vč. topení, vody, energií), celodenní stravování (odpovídající věku, 

zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování). 

Úhrada za poskytování základních činností 

Cena za pobyt v odlehčovací službě je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Výše úhrady za poskytování odlehčovací služby se skládá: 

z úhrady za ubytování a stravu + péče (135,-/hod.) 

 

Součástí poskytované služby je také základní sociální poradenství, které je 

poskytováno bez úhrady. 

 

Upřesnění způsobu výpočtu úhrady za péči: 

* Časem k zajištění úkonu se rozumí čas, do kterého je započítána veškerá doba 

potřebná k přípravě a provedení daného úkonu (např. nachystání potřebné 



pomůcky, samotný úkon a poté uklizení pomůcky), tzn. jedná se o skutečně 

spotřebovaný čas.  

* Úhrada za péči může být hrazena z příspěvku na péči, který klient pobírá 

(nepřechází na Domov Vesalius).  

 
 

KONTAKTY: 

Vedení Domova: 

Tel.: 777 111 613 

e-mail: domov@vesalius.cz  

Sociální pracovník:  

Tel.: 771 141 004 

E-mail: socialni@vesalius.cz  

 

www.vesalius.cz 
 

 

 

V Opavě, 1.9.2022, platnost ceníku je od 1.1.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

prim. MUDr. Radomil Pluschke, MBA, v.r. 

statutární orgán, ředitel 

mailto:domov@vesalius.cz
mailto:socialni@vesalius.cz
http://www.vesalius.cz/

